

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Renault Master Ônibus, 16 pass. Placa MFW 7896 ano 2008/9 ch	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	0,803	UN	2.990,00	2.400,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Ônibus/Iveco Cityclass 29 pass. Placa MKW 7416 ano 2012/3 ch	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	4.990,00	4.990,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Fiat SIENA Placa MCU 3906 ano 2014/15 chassis 9BD197163F321	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	680,00	680,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Fiat Palio Placa MLM 4860 ano 2013/14 chassis 9BD373121E505	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	664,00	664,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Corsa Chevrolet / Classic LS 2013/14 - Placa MLL 1116 chassi	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	2,124	UN	620,00	1.316,88
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Caminhão Volvo 330 Placa MLY 3254 ano 2014 chasis 93KK0S1D5E	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	366,00	366,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Renault Logan, Sedan Exp. 1.6 Ano 2011-Placa MIH 6696 Exp Fle	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	2,217	UN	650,00	1.441,20
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Caminhão Volvo 310 Placa MJK 2122 Ano 2011 chassis 93KK0F0D	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	366,00	366,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Renault Master Ônibus, 16 pass. Placa MFW 7896 ano 2008/9 ch	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	2.990,00	2.990,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Marcopolo Ônibus 39 pas. Placa MGS 9969 - ano 2009/10 chassi	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	4.990,00	4.990,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	VW 26220 Placa MJK 2132 ano 2011 chassis 9533782U6BR130687.	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	380,00	380,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Caminhão MB 1513 Placa LZU 5016 ano 1986 chassi 9BM345033GB7	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	366,00	366,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Marcopolo Ônibus 25 pass. Placa MHW 2540 Ano 2005/6 chassis	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	2,002	UN	4.990,00	9.989,98
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	VW Saveiro CS ST Placa QHL 7274 ano 2015/16 chassis 9BWKB4	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	650,00	650,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Caminhão ATRON 2729 Placa OKE 2315 ano 2014 chassis 9BM69	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	366,00	366,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Caminhão Cargo 2622 Placa MGA 9864 ano 2008 Chassis 9BFZCE9V	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	366,00	366,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Fiat Palio Placa MLM 4860 ano 2013/14 chassis 9BD373121E505	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	0,818	UN	664,00	543,04
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Ônibus/15190 48 pass. Placa MLK 2254 Ano 2013 chassis 9532E8	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	4.990,00	4.990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 2/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Ford Prancha 330 Placa QID 1997 ano 2016 chassis 9BFZEB4J0HB	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	366,00	366,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Caminhão VW Placa MBE 3732 Ano 2000 Chassis 9BWY2RST3YRY0	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	367,00	367,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Mercedes Benz Ônibus 40 pass. Placa MJD 3436 ano 2011 chassi	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UN	4.990,00	4.990,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Renault Logan, Sedan Exp.1.6 Ano 2011-Placa MIH 6696 Exp Fle	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	2,231	UN	650,00	1.450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	81,00	UN	37,50	3.037,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LT	09.579.096/0001-69	93,00	UN	36,50	3.394,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	4,00	UN	166,40	665,60
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Gosto e Odor da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	2,00	UN	24,90	49,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Clorofila-a da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	10,00	UN	94,53	945,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel crepom, tamanho mínimo de 48cmx2m (cores a escolha)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	UN	0,98	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel seda pacote com 100 unid (cores a escolha)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	PCT	27,80	166,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Barra de chocolate 40% cacau, peso mínimo de 90g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	900,00	UN	3,60	3.240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	KG	8,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 25g sabor tangerina cx c/	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	CX	12,15	303,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pc 2 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	PCT	3,20	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 180 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Fardo	2,55	25,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sagu de boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	PCT	2,18	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 30g sabor abacaxi e hortel	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	CX	12,15	303,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 30g sabor laranja cx c/ 15	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	CX	12,15	303,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Xarope Groselha 900 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	5,20	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 300 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	Fardo	4,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 25gr sabor limonada suíça	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	CX	12,15	303,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	100,00	PCT	4,40	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Guardanapos medindo 30x31 cm pacotes com 50 unidades	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	50,00	PCT	1,15	57,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 3/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	30,00	UN	8,60	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	9,00	UN	8,50	76,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Telha de Fibrocimento 6mm - Tam 1,53m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	25,50	127,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Telha de Fibrocimento 6mm – Tam 2,44m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	39,00	780,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Madeirite Chapa Resinada Cola Branca, tamanho 110,0cm X 220	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	100,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	AREIA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	M3	149,00	894,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Telha de Fibrocimento 6mm – Tam 3,05	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	55,90	167,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Porca Plástica Carretel para Roçadeira	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	Un	12,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cal Hidratada sc. 20 Kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	10,50	105,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de PVC 100mm Esgoto Branco – 06 metros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARAME GALVANIZADO 18	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	KG	12,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cimento – 50 Kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	26,10	1.305,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Barras de rosca 3/8	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS (SUBSTITUTO DO CAL) 1 LITRO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	Un	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit fibra (300gr), resina (350ml) e catalisador (12gr) para	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Telha 5x16x110 com vedação	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,38	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Treliça de ferro para construção civil composta por ferro 6m	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	42,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PREGO 19 X 39	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	KG	9,75	9,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 4/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ferro para construção 5/16	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	8,00	BR	22,89	183,12
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Prego 17x27	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	KG	10,40	41,60
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo de PVC 150mm Esgoto Branco – 06 metros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	12,00	UN	90,00	1.080,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bieleta estabilizador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	54,00	108,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pivo direito	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	74,00	74,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bucha estabilizador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	19,75	39,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	FILTRO AR CONDICIONADO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Palhetas limpador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Terminal direção lado direito	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	190,49	190,49
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	158,74	158,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Emissão de laudos de vistorias da frota de veículos do Trans	SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	10.429.593/0001-60	7,00	UN	280,00	1.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Nata - creme de leite pasteurizado. Pote de 300gr. Validade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	5,39	26,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAGAMENTO DE TAXA	Secretaria de Estado da Fazenda	82.951.310/0001-56	7,00	UN	57,85	404,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SOLENOIDE	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	UN	792,54	1.585,08
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA LAMINA 4K0367	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	20,00	Un	2,85	57,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PARAFUSO LAMINA 209011050	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	20,00	Un	2,59	51,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMINA 9 F 5D9557	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	Un	871,79	871,79
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMINA 8 F 5D9556	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	Un	598,55	598,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 5/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Respiro	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	pç	463,45	463,45
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE AR CONDICIONADO	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	630,56	630,56
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PRE PURIFICADOR DE AR	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	Un	1.061,10	1.061,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO AR CONDICIONADO	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	322,39	322,39
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TROFEU EM ACRILICO DE 20X15 CM DE 4MM EM FORMA DO MAPA DO MU	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	20,00	Un	20,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 295x80x22.5	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	16,00	UN	530,00	8.480,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	8,50	42,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	8,00	UN	8,50	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cu...	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	30,00	KM	6,10	183,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Grampos para madeira 106/6.	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fita Isolante com 10m	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	12,00	UN	2,70	32,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fechadura Interna 40mm Aço Cromado	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	5,00	Un	41,00	205,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Grampos para madeira 106/8.	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Grampeador para madeira compativel com grampos 106/4, 106/6,	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	63,00	63,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Solvente (aguarrás) galão de 05 Litros.	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	6,00	Un	39,00	234,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Silicone acético, incolor 280g	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	3,00	UN	9,50	28,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OLEO DESENGRIPANTE 300ML	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cortador de Vergalhão de 24 polegadas.	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	135,00	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 6/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fio para Roçadeira 3mm redondo	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	248,00	KG	0,75	186,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Escada 7 degraus, Alumínio, do modelo A	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Forro PVC Branco Frizado 100/7 mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	54,00	UN	14,00	756,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Trenas de metal – 05 metros	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	3,00	UN	9,90	29,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cal de Pintura 5Kg	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	50,00	UN	7,80	390,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA VERNIZ DUPLO FILTRO SOLAR COR NATURAL 3,6 LITROS	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	2,00	Un	93,00	186,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo extensor para pintura Tamanho 3m	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Grampos para madeira 106/4.	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fechadura Externa Porta larga de Ferro com cilindro	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	3,00	UN	37,00	111,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lona Preta material virgem 150 micras	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	200,00	MT2	1,20	240,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Chumbador 3/8x 3 1/2	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	24,00	UN	2,40	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Nata - creme de leite pasteurizado. Pote de 300gr. Validade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	5,39	21,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	12,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	12,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	12,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	12,50	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 7/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Dz	4,49	4,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,40	17,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,40	17,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,90	KG	4,50	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,65	KG	4,40	11,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,50	KG	4,40	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Dz	4,49	13,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,50	KG	4,40	46,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	222,24	222,24
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	243,40	243,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cintas plasticas	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	1,48	2,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TERMOSTATO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	136,48	136,48
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	136,26	136,26
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	fitro de combustivel separador	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	163,06	163,06
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO OLEO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	pç	139,96	139,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cintas plasticas	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	8,00	UN	1,99	15,92
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Terminal de embuti	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	Un	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Capas de terminal	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	UN	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Metros de fio	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	0,50	Un	2,99	1,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de Oleo	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	140,95	140,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Sem	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,40	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite UHT integral para dietas com restrição de lactose. Zer	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	3,19	12,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,09	4,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	1,40	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	6,84	27,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Un	8,19	8,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	6,44	38,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	3,49	10,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	2,49	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão penne ou parafuso. A embalagem deve estar intacta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	2,24	13,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,34	1,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,34	2,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	6,84	27,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	6,44	25,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,49	6,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,09	4,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	1,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Un	8,19	8,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão penne ou parafuso. A embalagem deve estar intacta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	2,24	13,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Un	2,49	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão penne ou parafuso. A embalagem deve estar intacta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	2,24	6,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CANJUIQUINHA FINA (QUIRERA) pct 500 gr - obtido a partir de m	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,89	3,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,34	2,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito gergelim. Pacote de 400gr. O produto deve apresenta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	3,89	15,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,09	4,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Un	2,49	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	4,59	18,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	1,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	6,44	12,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,29	1,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de girassol. Embalagem plástica resistente e transpare	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	5,69	85,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	1,40	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	4,59	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	Un	2,49	37,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito gergelim. Pacote de 400gr. O produto deve apresenta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	3,89	38,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	6,84	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	1,34	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	9,69	19,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	48,00	UN	2,09	100,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	2,09	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	3,49	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão penne ou parafuso. A embalagem deve estar intacta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	2,24	13,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Un	8,19	24,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	6,44	64,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. ingredientes.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	Un	2,49	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão penne ou parafuso. A embalagem deve estar intacta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	2,24	26,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	1,34	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,29	2,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito gergelim. Pacote de 400gr. O produto deve apresenta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	3,89	38,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	2,09	62,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,40	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	1,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	2,09	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito saigado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	4,59	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	6,44	77,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	4,50	13,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	6,84	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	8,19	16,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	11,00	UN	1,40	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão penne ou parafuso. A embalagem deve estar intacta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	70,00	UN	2,24	156,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	2,09	20,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	1,34	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	8,19	40,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito gergelim. Pacote de 400gr. O produto deve apresenta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	UN	3,89	97,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	6,44	193,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	37,00	UN	6,84	253,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro desidratada- embalagem 4gr. Conter dados de i	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,40	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,29	8,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento quimico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	4,29	51,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	1,29	3,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	UN	2,09	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	UN	4,59	114,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resisten	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	4,49	13,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva branca, integral, embalagem de 1,5 lt. Deve cons	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	11,90	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,31	8,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,99	19,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, acondicionado em embalagem resiste	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	4,05	12,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	9,30	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, acondicionado em embalagem resiste	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,05	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resisten	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	4,49	13,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	9,30	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,99	19,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,31	17,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva branca, integral, embalagem de 1,5 lt. Deve cons	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	11,90	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resisten	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	4,49	13,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, acondicionado em embalagem resiste	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,05	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,31	4,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,31	21,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	9,30	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva branca, integral, embalagem de 1,5 lt. Deve cons	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	11,90	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Doce. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,70	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, acondicionado em embalagem resiste	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,05	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resisten	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,49	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	9,99	79,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Doce. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,70	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, acondicionado em embalagem resiste	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	4,05	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,31	21,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistent	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,49	22,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	9,30	111,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva branca, integral, embalagem de 1,5 lt. Deve cons	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	11,90	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	9,99	49,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	4,31	34,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	60,00	UN	9,30	558,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, acondicionado em embalagem resiste	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,05	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	9,99	39,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	236,00	236,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASSAGEM DE ONIBUS	AGENCIA DE PASSAGENS SCHAFER LTDA - ME	04.829.264/0001-03	1,00	UN	305,68	305,68
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Ameosc	83.829.267/0001-13	2,00	UN	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	DELMIR ALBAN	526.608.779-04	1,00	UN	908,86	908,86
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	QUADROS DE 1.10X2.20 METROS COM FOTO AÉREA	IDALVINA ESPINDOLA MAAS	11.419.119/0001-10	2,00	Un	2.400,00	4.800,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto RAC40 Pneu 295x80x22.5	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	7,00	UN	49,00	343,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	6,00	UN	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lampada 67	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	6,00	Un	4,98	29,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lanterna delimitadora	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	Un	20,55	82,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROST OFF 600 ML	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	34,48	34,48
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DESENGRAXANTE EXPRESS 500ML	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	35,96	35,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SILICONE NEUTRO ALTA TEMP PRETO 50G	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	21,36	21,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 14/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Relé auxiliar	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	25,02	25,02
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Capas de terminal	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	UN	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carga de gás.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	178,74	178,74
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cintas plasticas	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Metros de fio	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,20	Un	2,98	3,58
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Terminal de embuti	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	Un	1,49	5,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ELETROVENTILADOR	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	445,60	445,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oleo compressor	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	79,44	79,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TERMINAL DE PARAFUSAR	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	28,93	28,93
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	24,00	HS	85,00	2.040,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA COM SERVIÇOS MECÂNICOS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	60,00	KM	2,10	126,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	6,00	HS	85,00	510,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	HS	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	9,50	HS	85,00	807,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AREIA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	M3	149,00	1.490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AREIA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	M3	149,00	1.490,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	32,00	UN	3,80	121,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	8,00	UNI	188,35	1.506,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVE	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIV	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	HS	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	11,36	HS	79,00	897,44
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIV	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	HS	55,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	9,00	HS	79,00	711,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,50	HS	79,00	513,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉD	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lâmpada 69	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lâmpada 1 polo 24v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA 2 POLOS 24V..	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro Combustivel	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FILTRO OLEO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bucha bandeja inferior	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	94,50	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOGO SAPATA C/ LONA FREIO MÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	147,50	147,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LTS OLEO 15W40	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,00	UN	18,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DISCO FREIO TRASEIRO SÓLIDO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabo freio Mao diant.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	194,25	194,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabo freio de Mao tras.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	232,75	232,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro Ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	68,50	68,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOGO PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,70	KG	1,77	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,65	KG	1,77	8,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,95	KG	4,50	22,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,65	KG	3,25	18,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,85	KG	3,00	5,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,80	KG	4,40	12,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pera importada - maturação adequada para o consumo, fresca,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,05	KG	6,99	21,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,90	KG	4,50	40,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,95	KG	2,75	16,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,20	KG	1,77	5,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,25	KG	1,58	1,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,05	KG	4,40	48,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,95	KG	1,77	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,20	KG	1,58	5,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,50	KG	1,58	3,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,80	KG	1,77	15,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,70	KG	4,40	11,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,05	KG	4,50	31,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,05	KG	3,00	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,25	KG	3,25	13,81
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	44,05	KG	1,77	77,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 17/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,35	KG	4,40	49,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Abóbora cabotiá	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	KG	2,932	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Amido de milho - pacote de 500gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,3558	2,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo boa qualidade Tipo 1 (pcte 5Kg)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	10,2614	20,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cebola nacional.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	KG	3,2581	42,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Queijo mussarela embalado	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	19,5887	39,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Abacaxi pérola de ótima qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	5,50	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de galinha inspecionado e frescos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Dz	5,09	15,27
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tomate sem manchas e boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	4,49	13,47
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Diagnostico Tecnico	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KILOMETRAGEM DE DESLOCAMENTO	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	650,00	KM	3,36	2.184,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	85,96	85,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BCORTANTE	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	2,00	UN	549,00	1.098,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	26,00	UN	2,65	68,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PORCA	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	26,00	UN	1,12	29,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	inscrição	ENSINATRANS CURSOS E TREINAMENTOS DE CONDUTORES LT	14.318.485/0001-70	2,00	UN	460,00	920,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Contratação de Serviço de caminhão guindaste com lança de 40	E B Instalacoes Eletricas Ltda	00.212.337/0001-62	8,00	HS	250,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PNEU 205/75R16, TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 110, ÍNDICE DE VELOC	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UN	423,00	1.692,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pneu 185/70 R 14 - radial 86H	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UN	214,49	857,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mudas de Flores deverão ser da espécie "impatiens do sol",	Viveiro Tunense Ltda ME	09.172.725/0001-31	275,00	Un	4,50	1.237,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares sai	SELMA MARIA WALTER PAULI 00009389989	32.265.047/0001-73	368,00	UN	3,00	1.104,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares sai	SELMA MARIA WALTER PAULI 00009389989	32.265.047/0001-73	1.288,00	UN	3,00	3.864,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 08 lugares sai	SELMA MARIA WALTER PAULI 00009389989	32.265.047/0001-73	184,00	UN	3,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiro	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	764,308	UN	2,50	1.910,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiro	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	955,384	UN	2,50	2.388,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiro	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	764,308	UN	2,50	1.910,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 Lugares sai	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	524,942	UN	5,00	2.624,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 Lugares sai	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	1.469,836	UN	5,00	7.349,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 40 Lugares sai	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	236,224	UN	5,00	1.181,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiro	DALYS RANGEL FLACH 09416026999	32.051.789/0001-04	843,092	UN	2,49	2.099,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiro	DALYS RANGEL FLACH 09416026999	32.051.789/0001-04	1.392,936	UN	2,49	3.468,41
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 14 passageiro	DALYS RANGEL FLACH 09416026999	32.051.789/0001-04	109,968	UN	2,49	273,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 passageiro	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	467,188	UN	4,05	1.892,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 passageiro	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	467,188	UN	4,05	1.892,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Trajetos com veículo com capacidade mínima de 16 passageiro	ARCINDO FRANCESCON - ME	26.529.553/0001-20	560,625	UN	4,05	2.270,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, c...	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	140,00	KM	5,45	763,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cu...	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	140,00	KM	6,10	854,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	56,75	KG	1,35	76,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,20	KG	2,65	8,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Dz	4,49	13,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,55	KG	15,00	8,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	41,40	KG	1,35	55,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Dz	4,49	13,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,05	KG	2,99	6,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,10	KG	2,65	5,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	8,40	151,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	164,55	KG	1,35	222,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	46,00	UN	2,35	108,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	Dz	4,49	62,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,05	KG	15,00	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,65	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,99	14,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,30	KG	15,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Dz	4,49	17,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,55	KG	2,65	1,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,20	KG	2,99	3,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,55	KG	1,35	19,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,95	KG	2,70	5,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,15	KG	4,00	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,65	5,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,10	KG	2,99	6,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,35	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	134,35	KG	1,35	181,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	2,35	70,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,65	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,70	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,99	11,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,865	KG	6,75	59,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,83	KG	6,75	106,85
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luminária com tecnologia LED com potência máxima de 150w	UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0001-78	40,00	UN	641,00	25.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	74,50	74,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	237,00	237,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	243,40	243,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conector cunha de baixa tensão tipo A padra CELESC.	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	80,00	PCT	3,3768	270,14
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cabo de cobre unipolar flexível, tempera mole.	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	400,00	MT	0,6798	271,92
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Contratação de empresa para substituição de lâmpadas	QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	12.496.490/0001-48	40,00	UN	55,4102	2.216,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	KG	5,20	20,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Batata	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	2,20	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENOURA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	KG	2,85	11,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	KG	13,50	81,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 21/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	KG	1,58	6,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel 180g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	9,90	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Pote	2,90	5,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	PCT	6,30	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel Higiénico pc com 4 rolos de 60 metros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	KG	1,71	10,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó - Ótima qualidade - pacote de 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	PCT	5,90	23,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo de boa qualidade pct com 5kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	10,90	43,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tomate	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	KG	6,59	26,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	1,29	2,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pacote de 2kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	KG	4,20	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,85	7,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	KG	4,55	27,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,95	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	creme dental 90g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	KG	5,30	63,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	KG	2,49	9,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	11,90	23,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico para pão com 125g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	5,98	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	Dz	4,75	28,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha Americana	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	68,85	KG	11,95	822,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bateria 60 AMP	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bombona de água 20 lts	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,95	7,95
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	8,50	42,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 22/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	5,00	UN	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, c...	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	340,00	KM	5,45	1.853,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REFORMA DE 3 TUMULOS DE GRANITO NO CEMITERIO PUBLICO MUNICIP	ASMAI INDUSTRIA E COMERCIO DE MARMORE LTDA	01.608.930/0001-95	1,00	Un	4.450,00	4.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	74,50	74,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	litro oleo 5w40	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	6,00	UN	11,7089	70,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO AR MOTOR	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	52,69	52,69
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	jogo palhetas para-brisas dianteiras	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	90,0121	90,01
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	oleo direção hidraulica ATF	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	3,00	UN	12,8066	38,42
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	bandeja dianteira direita	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	556,1722	556,17
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	junta homocinetica	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	pç	237,83	237,83
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	bandeja dianteira esquerda	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	556,1722	556,17
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	sinaleira tras. esquer.	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	263,45	263,45
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada 1 polo 12v	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	4,3177	8,64
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Lubrificante	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	68,7897	68,79
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMPADA 2 POLOS 12 V	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	4,3177	8,64
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT CORREIA E TENSOR	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	Kit	380,5389	380,54
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro Combustivel	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	51,2264	51,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Correia Alternador	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	57,0808	57,08
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PIVO	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UNI	128,066	128,07
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM DE CABINE DIANTEIRO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	Un	282,96	565,92
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	REGISTRO	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	1,00	UN	356,45	356,45
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	Passagem aérea	CRISLEINE EIDT 00888448970	29.189.557/0001-02	1,00	UN	2.506,19	2.506,19
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	EMBREGEM 365MM 2WO1984149/1 JG	L.F. Caminhões Ltda.	79.281.481/0001-00	1,00	JOG	3.120,00	3.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de palha- material das cerdas: palha, cabo de madei	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	15,50	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de Nylon plástica, com cerdas macias, cepo plástico	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 50 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,84	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 30 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,05	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 15 litros, reforçado, rolo com 100 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	PCT	3,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho: tamanho 0,69x1,30m, na cor escura para pano	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	13,20	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Super pano de prato brancos com estampa. Tamanho 68cmx1m, 10	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	5,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó para máquina de lavar de 1,8kg, tira manchas dif	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN	9,55	57,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prendedor de roupas de plástico de boa qualidade, pacote com	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20cm com 1000	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	230,00	UN	8,62	1.982,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	5,90	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova de mão para roupa. Plástica e em formato oval, com ce	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	2,40	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pct de 5kg - rolo c/ 100	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	Un	4,50	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML fragrancia lavanda,	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	12,00	UN	6,95	83,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	álcool em gel 70 INPM. ação antimicrobiana. não irrita e nem	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	Un	4,28	128,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo preto 100 litros, reforçado, pacote com 5 uni	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	UN	1,84	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN	8,60	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	1,20	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, TAM 48x75cm. OTIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	Un	4,90	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de palha- material das cerdas: palha, cabo de madei	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	15,50	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de Nylon plástica, com cerdas macias, cepo plástico	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 50 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,84	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 30 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,05	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 15 litros, reforçado, rolo com 100 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	PCT	3,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho: tamanho 0,69x1,30m, na cor escura para pano	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	13,20	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Super pano de prato brancos com estampa. Tamanho 68cmx1m, 10	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	5,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó para máquina de lavar de 1,8kg, tira manchas dif	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN	9,55	76,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prendedor de roupas de plástico de boa qualidade, pacote com	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	2,70	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20cm com 1000	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	112,00	UN	8,62	965,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	5,90	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova de mão para roupa. Plástica e em formato oval, com ce	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	2,40	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pct de 5kg - rolo c/ 100	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	Un	4,50	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	14,00	UN	6,95	97,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	álcool em gel 70 INPM. ação antimicrobiana. não irrita e nem	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	25,00	Un	4,28	107,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo preto 100 litros, reforçado, pacote com 5 uni	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	UN	1,84	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	1,20	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	8,60	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, TAM 48x75cm. OTIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	Un	4,90	73,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de palha- material das cerdas: palha, cabo de madei	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	15,50	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO. TAM 48x75cm. OTIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	Un	4,90	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 50 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,84	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 30 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,05	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho: tamanho 0,69x1,30m, na cor escura para pano	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	13,20	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Super pano de prato brancos com estampa. Tamanho 68cmx1m, 10	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó para máquina de lavar de 1,8kg, tira manchas dif	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN	9,55	57,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20cm com 1000	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	UN	8,62	862,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	1,20	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova de mão para roupa. Plástica e em formato oval, com ce	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	2,40	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pct de 5kg - rolo c/ 100	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	Un	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	aromatizantes de ambientes Spay aerosol, 360ml. aromas diver	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	24,00	Un	6,95	166,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	14,00	UN	6,95	97,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	álcool em gel 70 INPM. ação antimicrobiana. não irrita e nem	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	Un	4,28	64,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN	8,60	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de Nylon plástica, com cerdas macias, cepo plástico	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo preto 100 litros, reforçado, pacote com 5 uni	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	UN	1,84	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	5,90	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vassoura de palha- material das cerdas: palha, cabo de madei	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	15,50	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO. TAM 48x75cm. OTIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	Un	4,90	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Toalha de banho: tamanho 0,69x1,30m, na cor escura para pano	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN	13,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco pacote 30gr sabores, tangerina, laranja abacaxi e uva	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	Un	0,70	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 50 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,84	184,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo preto 100 litros, reforçado, pacote com 5 uni	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	UN	1,84	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Super pano de prato brancos com estampa. Tamanho 68cmx1m, 10	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20cm com 1000	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	33,00	UN	8,62	284,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	5,90	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Escova de mão para roupa. Plástica e em formato oval, com ce	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	2,40	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pct de 5kg - rolo c/ 100	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	Un	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML fragrancia lavanda,	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	16,00	UN	6,95	111,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	álcool em gel 70 INPM. ação antimicrobiana. não irrita e nem	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	Un	4,28	42,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sacos de lixo, preto 30 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	1,05	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão em pó para máquina de lavar de 1,8kg, tira manchas dif	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	9,55	47,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	PCT	9,40	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhada, duas dobras: contendo 2 rolos fol	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	papel higienico folha dupla embalagem com 4 rolos de 30m cad	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	30,00	UN	3,25	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel higiênico branco, neutro, pacote com 4 rolos de 60mtx1	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	20,00	UN	3,50	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	esponja dupla face tamanho 110x74x23mm	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	24,00	Un	0,70	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pacote de 2 kg-rolo com 100	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	6,00	Un	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alcohol líquido etílico hidratado 70% INPN frasco de 1000 ml,	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	Un	5,05	50,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	papel higienico folha dupla embalagem com 4 rolos de 30m cad	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	70,00	UN	3,25	227,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	PCT	9,40	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	UN	2,87	5,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhada, duas dobras: contendo 2 rolos fol	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	7,00	UN	2,90	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel higiênico branco, neutro, pacote com 4 rolos de 60mtx1	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	22,00	UN	3,50	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	esponja dupla face tamanho 110x74x23mm	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	21,00	Un	0,70	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pacote de 2 kg-rolo com 100	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	Un	3,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alcool líquido etílico hidratado 70% INPN frasco de 1000 ml,	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	24,00	Un	5,05	121,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	PCT	9,40	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	14,00	UN	2,87	40,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhada, duas dobras: contendo 2 rolos fol	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	104,00	UN	2,90	301,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel higiênico branco, neutro, pacote com 4 rolos de 60mtx1	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	210,00	UN	3,50	735,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	esponja dupla face tamanho 110x74x23mm	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	35,00	Un	0,70	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pacote de 2 kg-rolo com 100	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	28,00	Un	3,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alcool líquido etílico hidratado 70% INPN frasco de 1000 ml,	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	46,00	Un	5,05	232,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	papel higienico folha dupla embalagem com 4 rolos de 30m cad	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	50,00	UN	3,25	162,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	papel higienico folha dupla embalagem com 4 rolos de 30m cad	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	65,00	UN	3,25	211,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	PCT	9,40	18,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	UN	2,87	28,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel toalha interfolhada, duas dobras: contendo 2 rolos fol	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	34,00	UN	2,90	98,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Papel higiênico branco, neutro, pacote com 4 rolos de 60mtx1	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	148,00	UN	3,50	518,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	esponja dupla face tamanho 110x74x23mm	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	80,00	Un	0,70	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plástica para freezer pacote de 2 kg-rolo com 100	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	4,00	Un	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alcool líquido etílico hidratado 70% INPN frasco de 1000 ml,	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	16,00	Un	5,05	80,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	4,00	UN	19,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	limpa vidros - frasco de spray com 500ml contendo na formul	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	6,00	UN	2,80	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	detergente liquido neutro, gli...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	60,00	Un	1,20	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, frasc	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	30,00	Un	1,70	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	4,00	UN	3,55	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	20,00	Un	1,73	34,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	limpa vidros - frasco de spray com 500ml contendo na formul	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	13,00	UN	2,80	36,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	detergente liquido neutro, gli...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	20,00	Un	1,20	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, frasc	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	15,00	Un	1,70	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	3,00	UN	3,55	10,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	20,00	Un	1,73	34,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	4,00	UN	19,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	limpa vidros - frasco de spray com 500ml contendo na formul	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	16,00	UN	2,80	44,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	detergente liquido neutro, gli...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	120,00	Un	1,20	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, frasc	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	80,00	Un	1,70	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	6,00	UN	3,55	21,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	80,00	Un	1,73	138,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	detergente liquido neutro, gli...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	120,00	Un	1,20	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	4,00	UN	19,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	limpa vidros - frasco de spray com 500ml contendo na formul	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	28,00	UN	2,80	78,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, frasc	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	120,00	Un	1,70	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	4,00	UN	3,55	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	80,00	Un	1,73	138,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pulverizador: Composição polipropileno e metal, resina protet	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolo de alumínio 45 cm, material leve.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	28,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	3,21	9,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	isqueiros sortidos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	3,25	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	balde de pedreiro convencional	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	5,99	11,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	Un	6,91	138,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolo de alumínio 45 cm, material leve.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	28,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pulverizador:Composição polipropileno e metal, resina protet	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	3,21	9,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	isqueiros sortidos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	3,25	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	balde de pedreiro convencional	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	5,99	11,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Un	6,91	27,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolo de alumínio 45 cm, material leve.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	28,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	3,21	9,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	isqueiros sortidos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	3,25	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	balde de pedreiro convencional	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	5,99	11,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	Un	6,91	96,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pulverizador:Composição polipropileno e metal, resina protet	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pulverizador:Composição polipropileno e metal, resina protet	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	balde de pedreiro convencional	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	5,99	5,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	6,91	69,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	isqueiros sortidos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Un	3,25	16,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolo de alumínio 45 cm, material leve.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	28,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa forno com aplicador interno. Embalagem de 250 ml. Remo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,98	47,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plastica para freezer pct de 7 kg - rolo c/100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	Un	6,39	38,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Detergente de limpeza pesada com cloro ativo, 4 em 1, para p	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	4,99	39,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desentupidor liquido de pias e ralos - emb. 1 litro	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Un	26,98	80,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cabo com extensor regulável (estende até 1,60m)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	14,98	29,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	8,98	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PÉSO LIQUIDO 10 G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	2,90	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plastica para freezer pct de 7 kg - rolo c/100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	Un	6,39	38,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Detergente de limpeza pesada com cloro ativo, 4 em 1, para p	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	4,99	39,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desentupidor liquido de pias e ralos - emb. 1 litro	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Un	26,98	80,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	8,98	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cera líquida incolor para madeira, pisos, tacos e tábuas, au	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	106,00	Un	6,98	739,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa forno com aplicador interno. Embalagem de 250 ml. Remo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,98	47,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PÉSO LIQUIDO 10 G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	2,90	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa forno com aplicador interno. Embalagem de 250 ml. Remo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,98	47,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	embalagem plastica para freezer pct de 7 kg - rolo c/100	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	Un	6,39	38,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Detergente de limpeza pesada com cloro ativo, 4 em 1, para p	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	4,99	39,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desentupidor liquido de pias e ralos - emb. 1 litro	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Un	26,98	80,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	8,98	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PÉSO LIQUIDO 10 G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	2,90	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	8,98	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Garrafa térmica preta e aço inox. Possui jato direcionável,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	57,50	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PÉSO LIQUIDO 10 G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	erva mate, qualidade tipo 1 sem açúcar	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	Fardo	8,89	355,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Detergente de limpeza pesada com cloro ativo, 4 em 1, para p	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	4,99	29,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	desentupidor liquido de pias e ralos - emb. 1 litro	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Un	26,98	80,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	2,20	22,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 31/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FILTRO DE CAFÉ 103 PCT COM 30 UNI.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	2,55	7,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpa forno com aplicador interno. Embalagem de 250 ml. Remo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	7,98	15,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Garrafa térmica preta e aço inox. Possui jato direcionável,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	57,50	115,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	desentupidor liquido de pias e ralos - emb. 1 litro	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	26,98	134,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	cuia de material porongo para chimarrão, com suporte, circun	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	27,89	55,78
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Chá para chimarrão sortido	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	UN	1,29	64,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	bomba de chimarrão, 24 cm aço inox	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	34,80	69,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	jarras de plastico para agua de 2 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	Un	8,80	26,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	FILTRO DE CAFÉ 103 PCT COM 30 UNI.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	UN	2,55	255,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpador limpa limo 500 ml	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	50,00	UN	9,60	480,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	detergente liquido neutro, gli...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	50,00	Un	1,20	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	250,00	UN	3,50	875,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	350,00	Un	1,73	605,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	3,00	UN	19,00	57,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha branco 21x23cm pacote com 1000 unidades. Fardo	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	50,00	Fardo	37,45	1.872,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	papel higienico folha dupla embalagem com 4 rolos de 30m cad	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	200,00	UN	3,25	650,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	alcoól líquido etílico hidratado 70% INPN frasco de 1000 ml,	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	300,00	Un	5,05	1.515,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	esponja dupla face tamanho 110x74x23mm	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	75,00	Un	0,70	52,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha interfolhada, duas dobras: contendo 2 rolos fol	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	30,00	UN	2,90	87,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Suco pacote 30gr sabores, tangerina, laranja abacaxi e uva	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	60,00	Un	0,70	42,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo, preto 30 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	275,00	PCT	1,05	288,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo preto 100 litros, reforçado, pacote com 5 uni	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	25,00	UN	1,84	46,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor de roupas de plástico de boa qualidade, pacote com	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	3,00	UN	2,70	8,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	filtros de bomba de chimarrão, pct com 2 unidades	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	Un	0,95	47,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	5,90	29,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	cha de erva doce 15g cx com 10 saquinhos	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	Un	2,10	42,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	cafe torrado e moído para coar de ótima qualidade, pacote co	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	Un	8,20	82,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	aromatizantes de ambientes Spay aerosol, 360ml. aromas diver	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	Un	6,95	347,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO. TAM 48x75cm. OTIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	Un	4,90	490,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Suco pacote com 30g sabor limão	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	Un	0,70	14,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vassoura de palha- material das cerdas: palha, cabo de madei	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	15,50	77,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo, preto 50 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	300,00	PCT	1,84	552,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	chá de camomila 15g cx com 10 saquinhos	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	Un	2,10	42,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unida	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	200,00	UN	25,32	5.064,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	40,00	UN	1,20	48,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	copos descartáveis de polipropileno, transparentes, atóxicos	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	Un	2,49	249,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Super pano de prato brancos com estampa. Tamanho 68cmx1m, 10	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	buie de alumínio de 1,1 litros	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	12,59	25,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Inseticida para ambientes Sc25 30ml. Indicado para controle	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	8,98	35,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	forma de pudim redonda capacidade 3 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Un	22,89	22,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	lenços de papel facial folha tripla 21,4x21,4. Embalagem com	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	Un	1,40	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pano mágico microfibra. Tamanho 35x36cm. Espessura 1,55mm, c	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	UN	3,48	41,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	panela pipoqueira de aluminio 5 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	49,80	49,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Luvas para limpeza em látex, natural, rachadura, tamanho 8,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	6,89	27,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 21 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	120,00	UN	1,74	208,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Saponáceo cremoso, frasco com 300ml. Descrição do rótulo, no	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	3,09	46,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pedra Sanitária em bastão 35g com suporte. (unidade)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	2,49	74,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Toalha de papel pacote com 2 rolos de 55 folhas 20x22cm. (pa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	2,89	86,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	palito de dentes em caixinha	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	0,49	2,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Guardanapos de papel pct com 50 unidades de 30cmX30cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	1,79	35,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	copos de vidro transparentes para suco. Capacidade 200ml. Jo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	12,40	24,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Travessa refratária de vidro retangular com tampa. Medidas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	34,89	69,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coador de pano para café 9,5 cm com cabo plástico	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,98	7,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	embalagem plastica para freezer pct de 3kg- rolo c/ 3kg saco	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	3,79	18,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Detergente de limpeza pesada com cloro ativo, 4 em 1, para p	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	4,99	149,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Colher de plástico incolor pequena com 50 unidades (pacote)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	3,21	48,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	cuia de material porongo para chimarrão, com suporte, circun	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	27,89	55,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	chaleira de inox 2 litros - 17x18x19cm (L.xC.xA)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Un	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chá para chimarrão sortido	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	UN	1,29	19,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	café suluvel granulado, boa qualidade, acondicionado em vidr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	Un	8,89	88,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pratos plásticos descartáveis 15 cm pacote com 10 unidades.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	UN	0,98	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	forma de bolo retangular n2	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	16,98	33,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	15,00	UN	3,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	3,00	UN	15,50	46,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	limpa vidros - frasco de spray com 500ml contendo na formul	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	10,00	UN	2,80	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	detergente liquido neutro, gli...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	30,00	Un	1,20	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	amaciante de roupas embalagem de 5 litros cores rosa e azul	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	10,00	Un	9,50	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorit	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	40,00	Un	1,73	69,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	papel higienico folha dupla embalagem com 4 rolos de 30m cad	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	300,00	UN	3,25	975,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	esponja dupla face tamanho 110x74x23mm	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	20,00	Un	0,70	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	gel anticeptico para as mãos. Embalagem de 440g	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	10,00	Un	14,70	147,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel toalha branco 21x23cm pacote com 1000 unidades. Fardo	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	8,00	Fardo	37,45	299,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sacos de lixo preto 100 litros, reforçado, pacote com 5 uni	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	1,84	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Prendedor de roupas de plástico de boa qualidade, pacote com	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	2,70	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	cha de erva doce 15g cx com 10 saquinhos	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	Un	2,10	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	chá de camomila 15g cx com 10 saquinhos	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	Un	2,10	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	álcool em gel 70 INPM. ação antimicrobiana. não irrita e nem	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	70,00	Un	4,28	299,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	copos descartáveis de polipropileno, transparentes, atóxicos	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	120,00	Un	2,49	298,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	5,90	23,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unida	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	1,00	UN	25,32	25,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó para máquina de lavar de 1,8kg, tira manchas dif	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	9,55	191,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, TAM 48x75cm. OTIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	Un	4,90	24,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sacos de lixo, preto 15 litros, reforçado, rolo com 100 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	PCT	3,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sacos de lixo, preto 30 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	PCT	1,05	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sacos de lixo, preto 50 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	PCT	1,84	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Essência aromatizante líquida 140ml- fragrância diversas	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	Un	7,30	73,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vassoura de Nylon plástica, com cerdas macias, cepo plástico	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	7,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	embalagem plástica para freezer pct de 5kg - rolo c/ 100	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	Un	4,50	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vassoura de palha- material das cerdas: palha, cabo de madei	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	15,50	62,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Toalha de banho 100% algodão, dimensões 70x1,35mt	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	UN	11,99	83,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	jarras de vidro resistente, para suco, com alça. Capacidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	14,90	29,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	isqueiros sortidos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	3,25	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	balde de pedreiro convencional	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	5,99	17,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sache perfumado de armários e gavetas, embalagem aproximado	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	6,11	91,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Espátula para bolo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,99	7,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	bacia de aço inox redonda. capacidade 2 litros	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	12,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	bacia de aço inox redonda 40 cm. capacidade 8 litros	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	44,41	44,41
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	cera líquida incolor para madeira, pisos, tacos e tábuas. au	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	Un	6,98	174,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Saponáceo cremoso, frasco com 300ml. Descrição do rótulo, no	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	29,00	UN	3,09	89,61
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Detergente de limpeza pesada com cloro ativo, 4 em 1, para p	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	4,99	99,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Chá para chimarrão sortido	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	UN	1,29	129,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	FILTRO DE CAFÉ 103 PCT COM 30 UNI.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	87,00	UN	2,55	221,85
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sachês de açúcar refinado granulado 5g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	UN	0,39	39,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fósforo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	PCT	2,24	6,72
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	cabo com extensor regulável (estende até 1,60m)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	14,98	29,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Palhetas plásticas para mexer o cafezinho, pacote com 240 un	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	PCT	10,98	54,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 21 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	1,74	34,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAPEL FILME PVC 28x30mt	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	Un	4,98	34,86
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	pedra naftalina 30g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	35,00	UN	0,98	34,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pedra Sanitária em bastão 35g com suporte. (unidade)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	80,00	UN	2,49	199,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Inseticida para ambientes Sc25 30ml. Indicado para controle	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	8,98	35,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAPEL MANTEIGA - rolo 5mtx30cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	18,00	UN	4,92	88,56
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpa forno com aplicador interno. Embalagem de 250 ml. Remo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,98	39,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	jarra de plastico para agua de 2 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Un	8,80	44,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	13,00	RL	3,98	51,74
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	palito de dentes em caixinha	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	38,00	UN	0,49	18,62
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	8,98	269,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Guardanapos de papel pct com 50 unidades de 30cmX30cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	PCT	1,79	10,74
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	bomba de chimarrão, 24 cm aço inox	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	Un	34,80	34,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	bomba de chimarrão, 26 cm aço inox	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	39,90	79,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Garrafa térmica preta e aço inox. Possui jato direcionável.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	57,50	115,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorit	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	50,00	Un	1,73	86,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpador limpa limo 500 ml	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	50,00	UN	9,60	480,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	3,00	UN	15,50	46,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	200,00	UN	3,50	700,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	detergente liquido neutro, gli...	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	50,00	Un	1,20	60,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	amaciante de roupas embalagem de 5 litros cores rosa e azul	LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	19.634.481/0001-15	18,00	Un	9,50	171,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	papel higienico folha dupla embalagem com 4 rolos de 30m cad	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	100,00	UN	3,25	325,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel higiênico branco, neutro, pacote com 4 rolos de 60mtx1	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	100,00	UN	3,50	350,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha branco 21x23cm pacote com 1000 unidades. Fardo	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	80,00	Fardo	37,45	2.996,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lustra móveis com aplicação em azulejos, armários de fórmica	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	15,00	UN	2,39	35,85
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	esponja dupla face tamanho 110x74x23mm	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	6,00	Un	0,70	4,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	embalagem plástica para freezer pacote de 2 kg-rolo com 100	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	Un	3,00	6,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	copos descartáveis de polipropileno, transparentes, atóxicos	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	Un	2,49	249,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, TAM 48x75cm. OTIMA	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	Un	4,90	29,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vassoura de Nylon plástica, com cerdas macias, cepo plástico	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN	5,90	35,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Suco pacote com 30g sabor limão	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	60,00	Un	0,70	42,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo, preto 15 litros, reforçado, rolo com 100 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	PCT	3,00	300,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Super pano de prato brancos com estampa. Tamanho 68cmx1m, 10	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	5,00	75,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	cafe torrado e moído para coar de ótima qualidade, pacote co	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	70,00	Un	8,20	574,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	álcool em gel 70 INPM. ação antimicrobiana. não irrita e nem	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	Un	4,28	128,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo, preto 50 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	300,00	PCT	1,84	552,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo preto 100 litros, reforçado, pacote com 5 uni	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	850,00	UN	1,84	1.564,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Luvras para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unida	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	4,00	UN	25,32	101,28
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20cm com 1000	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	8,62	172,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabão em pó para máquina de lavar de 1,8kg, tira manchas dif	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	70,00	UN	9,55	668,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	8,00	UN	8,60	68,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo, preto 30 litros, reforçado, pacote com 10 un	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	300,00	PCT	1,05	315,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor de roupas de plástico de boa qualidade, pacote com	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	filtros de bomba de chimarrão, pct com 2 unidades	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	142,00	Un	0,95	134,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	6,95	139,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Essência aromatizante líquida 140ml-fragrância diversas	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	Un	7,30	73,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	buile de alumínio de 1,1 litros	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	12,59	12,59
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pulverizador: Composição polipropileno e metal, resina protet	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	9,50	47,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sache perfumado de armários e gavetas, embalagem aproximado	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	6,11	91,65
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	isqueiros sortidos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Un	3,25	9,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	60,00	UN	38,00	2.280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	40,00	UN	28,50	1.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea bandeja com 6 unidades 520 gr varios sabores	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	125,00	UN	2,45	306,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	29,75	KG	4,65	138,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	39,60	KG	1,75	69,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carga de gás.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	179,10	179,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oleo compressor	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	79,60	79,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	VALVULA BLOCK	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	365,70	365,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 38/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro secador	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	258,80	258,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA SPRAY PRETO FOSCO 400 ML/250G	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	31,97	95,91
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TRAVA ROSCA TORQUE ALTO W777 50 G	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	57,23	57,23
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DESENGRAXANTE EXPRESS 500ML	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	35,96	179,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	WURTH BLACK HT SILIC NEUT ALTA TEMP 60G	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	12,00	UN	33,58	402,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de corte red cinze sup. Fino 115x1,0	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	25,00	Un	9,21	230,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Limpa radiador biodegradavel 250ml	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	Un	29,30	117,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROST OFF 600 ML	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	5,00	UN	34,48	172,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA SPRAY AMARELO 400 ML/250G	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	UN	31,97	127,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PROTETOR DE POLO DE BATERIA 220 ML	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	53,88	53,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LIMPA CONTATO 300 ML	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	6,00	UN	25,14	150,84
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SILICONE NEUTRO ALTA TEMP PRETO 50G	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	11,00	UN	21,36	234,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de corte red line sup. Fino 180x1,6	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	20,00	Un	18,15	363,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SOLUÇÃO DE ARREF. INORGANIZA VERDE 20 LITROS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	386,40	1.159,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LUVA NITRILICA TAMANHO 10	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	UN	20,69	41,38
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TINTA SPRAY BRANCO FOSCO 400 ML/250G	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	31,97	95,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	28,84	28,84
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	150,66	150,66
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de oleo	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	140,10	140,10
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	387,29	387,29
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar externo	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO HIDRAULICO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UNI	564,00	564,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro de ar interno	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	183,37	183,37
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA COM SERVIÇOS MECÂNICOS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	20,00	KM	2,10	42,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	8,00	HS	85,00	680,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com trasporte de	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,85	308,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Talhadeira SDS Plus 40x250mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Philips para madeira 5.0x80	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	50,00	UN	0,39	19,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Philips para madeira 5.0x50	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	50,00	UN	0,13	6,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Nível de Alumínio 30 cm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	2,00	Un	13,50	27,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de corte Serra Circular para madeira 4 pol	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	3,00	UN	14,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cal de Pintura 5Kg	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	50,00	UN	7,80	390,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Buchas Universais 8mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	100,00	Un	0,11	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Buchas Universais 6mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	100,00	Un	0,07	7,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Buchas Universais 10mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	100,00	Un	0,12	12,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca para Madeira 8mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	Un	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca para Madeira 6mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	Un	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca para Madeira 10mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	Un	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca Engate Rápido vídea 8mmx100mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca Engate Rápido vídea 6mmx100mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca Engate Rápido vídea 5mmx100mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broca Engate Rápido vídea 10mmx100mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	ALCIONES LUIZ WOJCIECHOWSKI	18.292.950/0001-00	750,00	LT	1,50	1.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	4,49	8,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,75	KG	1,77	4,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,15	KG	2,75	36,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,90	KG	3,25	9,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,30	KG	4,50	23,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,10	KG	4,40	9,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,60	KG	5,10	130,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	8,40	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,75	KG	1,58	2,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 41/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	5,10	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Dz	4,49	13,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,80	KG	1,77	4,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,75	KG	2,75	24,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,85	KG	3,25	9,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,95	KG	4,50	13,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,30	KG	4,40	5,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,10	KG	1,58	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,99	14,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	Dz	4,49	62,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,10	KG	1,77	24,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,70	KG	2,75	32,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,70	KG	3,25	12,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,85	KG	4,50	71,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,50	KG	4,40	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,20	KG	5,10	21,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pera importada - maturação adequada para o consumo, fresca,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,05	KG	6,99	21,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,45	KG	1,35	16,81
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,75	KG	1,77	8,41
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,30	KG	2,75	14,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,85	KG	3,25	15,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,50	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,70	KG	4,40	11,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,70	KG	1,77	4,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,55	KG	2,75	20,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,75	KG	3,25	15,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,80	KG	4,50	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,30	KG	4,40	5,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Dz	4,49	17,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,35	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,20	KG	1,58	11,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	5,10	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Dz	4,49	22,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,70	KG	1,77	11,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,45	KG	2,75	42,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,75	KG	3,25	18,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,20	KG	4,50	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,70	KG	4,40	29,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	15,85	63,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	12,50	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	14,00	KG	12,50	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	25,872	KG	6,90	178,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tesouras inox, 8 polegadas, tamanho 21 cm	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	8,95	44,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Régua de 30cm acrílica	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	UN	1,78	17,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pontas grafite 0,5 - 2b	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	3,35	16,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prancheta de acrílico para folha A4	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	25,00	UN	10,90	272,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pen drive 3.0 de capacidade de armazenamento de 4 GB	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	Un	27,60	276,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Fotográfico Adesivado A4 115g, branco, efeito brilhant	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	PCT	58,90	58,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel offset/branco Cartão A4 180g, embalagem com 50 folhas	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	6,00	PCT	10,90	65,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor para papel - 19 mm, metal	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	60,00	UN	0,24	14,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Prendedor para papel - 12mm, metal	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	60,00	UN	0,24	14,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Percevejos caixa com 100 uni	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	CX	2,20	2,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pilhas alcalinas AAA pequena...	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	30,00	UN	3,20	96,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pilhas alcalinas AA média...	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	UN	3,25	32,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pontas grafite 0,5 - 2b	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	2,93	14,65
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pasta Az, lombo largo - tam. Ofício, garras reforçadas,	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	350,00	UN	10,05	3.517,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lapiseira 0.5, corpo em metal	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	UN	4,50	45,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fita adesiva dupla face fixa forte 19x20	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	15,00	75,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fita adesiva isolante 19mmX20m	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	5,90	29,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fita adesiva crepe 19mmx50m	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	15,00	UN	3,45	51,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO. CX C/ 50 UNID.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	CX	9,55	47,75
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampeador grande estrutura metálica, alta resistência	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	36,90	110,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampos cobreados 26/6 contendo 5000 unidades	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	CX	3,92	39,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampos grampeador manual nº 106/6, caixa com 5000 grampos.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	CX	11,50	23,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Grampeador para madeira (pistola) Grampeador manual para fi	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	UN	104,00	104,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Elastico de dinheiro 100% com 100 unidades. Composição/Mater	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	PCT	3,76	37,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Clips em aço galvanizado 6/0 c/trat, Anti - ferrugem	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	CAX	2,12	10,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cópia cheque 18,5cm larx16cm comp., bloco com 100 folhas	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	50,00	BL	4,05	202,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartucho HP 122 xl colorido original	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	UN	65,00	650,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CAPA (PVC) PARA ENCADERNAÇÃO – TRANSPARENTE – PACT. COM 100	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	PCT	38,10	38,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 4A PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	PCT	38,10	38,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caneta para retroprojeto com ponta 2.0 na cor preta	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	UN	3,76	11,28
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES 8 DIGITOS	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	13,80	69,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Canetas azuis tipo cristal 8 mm ponta fina.	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	100,00	UN	1,34	134,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Borracha branca, atóxica, com capa protetora, dimensões 41x2	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	UN	2,65	26,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bloquinho de recados 0,04mx0,05m pacote com 4 blocos de pape	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	10,00	UN	8,30	83,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Alfinetes mapa cores diversas niqueladas (formato nº 1 50mm)	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	CX	6,55	13,10
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Apontador retangular de lápis - metal	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	20,00	UN	1,02	20,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tesouras inox, 8 polegadas, tamanho 21 cm	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	UN	8,95	17,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel Fotográfico Adesivado A4 115g, branco, efeito brilhant	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	1,00	PCT	58,90	58,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel offset/branco Cartão A4 180g, embalagem com 50 folhas	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	3,00	PCT	10,90	32,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pilhas alcalinas AAA pequena...	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	3,20	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fita adesiva isolante 19mmX20m	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	UN	5,90	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grampeador grande estrutura metálica, alta resistência	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	UN	36,90	73,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grampos cobreados 26/6 contendo 5000 unidades	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	CX	3,92	7,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CALCULADORA ELETRÔNICA SIMPLES 8 DIGITOS	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	2,00	UN	13,80	27,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Borracha branca, atóxica, com capa protetora, dimensões 41x2	DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	4,00	UN	2,65	10,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tinta para carimbo automático, tubo com 37 ml, cor preta	Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	07.688.764/0001-60	4,00	Un	9,59	38,36
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pastas em triplex 300 mg 47x32 cor - 1x0, perfuradas sem lom	Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	07.688.764/0001-60	100,00	UN	5,63	563,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pastas em triplex 300mg, 47x32 - cor 1x0 com lombadas timbra	Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	07.688.764/0001-60	350,00	UN	1,78	623,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartão de Visita, padrão retangular, tamanho 88x50mm,	Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	07.688.764/0001-60	300,00	UN	0,30	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartão de Visita, padrão retangular, tamanho 88x50mm, papel	Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	07.688.764/0001-60	500,00	UN	0,20	100,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Blocos para ordens de abastecimento, tamanho 15x20, 02 vias	Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	07.688.764/0001-60	200,00	UN	7,45	1.490,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel A4 (210x297mm) 75g/m2 pacote com 500 folhas, folha sul	PREMIER COMERCIO LTDA ME	11.688.438/0001-20	50,00	CX	153,90	7.695,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel A4 (210x297mm) 75g/m2 pacote com 500 folhas, folha sul	PREMIER COMERCIO LTDA ME	11.688.438/0001-20	2,00	CX	153,90	307,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Telefones sem fio TS 40 ID	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	Un	104,00	312,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Toner compativel 100% novo n°285ª/85A	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	40,00	UN	36,00	1.440,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	TONER compativel 2612 a p/ impressora 1020 (Sicoob)	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	20,00	UN	36,00	720,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Glossy Fotográfico A4 180g, branco, efeito brilhante	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	Un	18,70	18,70
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Perfurador de 2 furos , para vinte folhas de 75g, de qualida	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	30,80	308,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pasta az, lombo estreito, tam. offico, gerras reforçadas,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	150,00	Un	7,70	1.155,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Liquidificador simples para processar frutas sucos e legumes	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fita corretiva	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	6,70	67,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Guilhotina de papel manual de mesa, tamanho A4 25x30	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	UN	138,50	138,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartolina branca pct com 50 folhas..	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	PCT	19,20	19,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartolina amarela pct com 50 folhas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	PCT	19,20	19,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartucho de tinta original para impressora HP Deskjet F2050,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	64,90	389,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartucho de tinta original para impressora HP Deskjet F2050,	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	6,00	UN	56,90	341,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cartucho HP 122 xl preto original	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	148,50	1.485,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caneta a laser pointer, detalhes Transmissor Tecnologia: inf	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Calculadora HP 12c .financeira	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	Un	278,00	834,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Caneta marca textos, amarelo fluorescente, ponta chanfrada p	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	1,25	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Toner compativel 100% novo n°285ª/85A	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	3,00	UN	36,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel Glossy Fotográfico A4 180g, branco, efeito brilhante	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	2,00	Un	18,70	37,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cartolina branca pct com 50 folhas..	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	PCT	19,20	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cartolina amarela pct com 50 folhas	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	1,00	PCT	19,20	19,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Caneta marca textos, amarelo fluorescente, ponta chanfrada p	Telecopy Equipamentos Ltda EPP	04.303.600/0001-80	10,00	UN	1,25	12,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	solvente removedor residuo de polvora 40 ml	FERNANDO DO NASCIMENTO	22.061.745/0001-01	4,00	UN	19,00	76,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	kit de limpeza de espingarda	FERNANDO DO NASCIMENTO	22.061.745/0001-01	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	spray lubrificante rost off 600ml...	FERNANDO DO NASCIMENTO	22.061.745/0001-01	2,00	UN	42,00	84,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	oleo lubrificante 40ml..	FERNANDO DO NASCIMENTO	22.061.745/0001-01	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação centimetro/coluna de Matéria DIARIO OFICAL	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	5,122	cm/co	30,99	158,74
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Limas para Motosserras 5/32	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Disco de Corte em Inox Fino 4 pol.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cadeado Latão médio 30mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Broxa retangular c/cabo 18 cm x 8cm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	Un	7,50	22,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva de Vaqueta tamanho máximo 10 com CA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luva de Poliamida – Tamanho 08(m) 09(G) com CA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	9,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta Branca 18 litros demarcação viária..	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	335,00	2.010,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit fibra (300gr), resina (350ml) e catalisador (12gr) para	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Soberbo cabeça sextavado5/16x75	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,40	40,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso francês 5/16x 2 pol	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,25	25,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Barras de rosca 3/8	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	8,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpadas LED 10 Watts mínimo de 870 lumens - cor branco frio	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	19,00	Un	11,00	209,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cimento – 50 Kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	26,10	261,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Protetor auricular em silicone com CA – Tipo Plug	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	11,00	UN	2,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cal Hidratada sc. 20 Kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	10,50	21,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 16x24	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	KG	10,40	20,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Luvas de Segurança Banhada de Latex com CA	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Thinner (solvente) galão de 18 litros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	LT	200,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tinta Amarela 18 litros demarcação viária;	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	300,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Prego 17x27	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	KG	10,40	52,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso Soberbo cabeça sextavado 5/16x60	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,35	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Dobradiças reta para porta aço cromado 3x 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpadas LED 05 Watts mínimo de 435 lumens - cor branco frio	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	Un	7,00	7,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para	ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA - ME	03.915.999/0001-97	0,50	Un	3.000,00	1.500,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	0,50	Un	3.000,00	1.500,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para	RADIO OESTE LTDA - ME	03.663.543/0001-87	0,50	Un	3.000,00	1.500,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal de circulação semanal, tamanho de 17,75cm d	Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	01.890.041/0001-63	1,00	Un	400,00	400,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal de circulação semanal, tamanho de 17,75cm d	Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	08.657.922/0001-88	1,00	Un	400,00	400,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal de circulação semanal, tamanho de 17,75cm d	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	1,00	Un	400,00	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	85,96	85,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	7,00	UN	8,50	59,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Água mineral bombona com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	6,00	UN	8,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	2,64	5,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congela	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	KG	2,64	21,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	21,89	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	KG	2,64	15,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	KG	2,64	15,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	KG	21,89	262,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congela	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	KG	5,59	27,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congela	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	KG	21,89	43,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	KG	21,89	109,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	9,44	188,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	KG	2,64	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congela	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	KG	5,59	33,54
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca baixa recheada - sabores a escolher	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	4,57	KG	6,75	30,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	Un	3,98	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MELANCIA MADURA DE BOA QUALIDADE	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	KG	1,54	10,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolo de nata com cobertura de chocolate	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,396	KG	16,00	86,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolo simples	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	51,135	KG	11,97	612,09
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, com -TPI igual	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	500,00	UN	15,00	7.500,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey, com: JPI igual ou maior que 130	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	500,00	UN	13,80	6.900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOBINA DE CAMPO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	762,72	762,72
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SUPORTE ESCOVA	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	102,77	102,77
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Induzido	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	525,89	525,89
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO HIDRAULICO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UNI	564,00	564,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIV	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,10	HS	55,00	225,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	HS	85,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	8,00	HS	85,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	95,00	KM	6,10	579,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Betoneira 230 litros de capacidade, com motor de baixa rotaç	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	2.600,00	2.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pó para gelatina sabor artificial de pêssego, pct 30g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	0,7109	3,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL TRADICIONAL 200G	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	7,875	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	logurte natural inegral, 170g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,949	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pó para gelatina sabor artificial de morango, pcte 30g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	0,7109	7,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Manteiga sem sal 250g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	6,7211	33,61
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Manjeriço desidratado, embalagem 7g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,691	8,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Colher de plasticos pequenos. Pac com 50 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	PCT	4,6005	46,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Garfos de plasticos pequenos. Pac com 50 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	3,9376	78,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pratos descartaveis de 15cm. Pac com 10 unid cada	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	1,4741	29,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Potes PPt 205 com tampa de 200ml. Tira com 50 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	PCT	9,4879	189,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo boa qualidade Tipo 1 (pcte 5Kg)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	PCT	10,2614	20,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 50/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral, embalagem 1L.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	LT	3,20	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	manga de otima qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,15	12,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	1,60	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de galinha inspecionado e frescos	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	Dz	5,09	25,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Canudo flexivel 21cm x 6mm pact 100 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	4,29	42,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pipoca para estourar pact 500g.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	2,40	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MELANCIA MADURA DE BOA QUALIDADE	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,60	KG	1,54	5,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	74,50	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva exclusivo para	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	75,00	Ms	22,70	1.702,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	Ms	22,85	2.285,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	125,00	Ms	22,75	2.843,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pivos	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	4,00	UN	110,3796	441,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SIRENE DE RÉ 12V	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	20,2363	20,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PALHETA PARABRISA	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UNI	46,3594	92,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Jogo sapata freio de mao	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	Un	235,4765	235,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	cabos de freio de mao	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	91,983	183,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA IVECO	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	12,00	UN	22,8118	273,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	bucha barra estabilizador iveco daily	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	4,00	UN	60,3408	241,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	6,00	UN	61,0767	366,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA BRAÇO OSCILANTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	2,00	UN	80,2092	160,42
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO OLEO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	20,00	20,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Filtro de ar	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	litro oleo 5w40	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	39,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bieleta estabilizador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	59,50	59,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 51/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PARAFUSO 8X70	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LÂMPADA H4 12V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Sensor de rotação	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	116,30	116,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Velas ignição	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT CORREIA E TENSOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Kit	243,00	243,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO OLEO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Correia Alternador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARRUELA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	1,00	1,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	corpo borboleta	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1.393,40	1.393,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOBINA IGNIÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	490,25	490,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Amortecedor traseiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	pç	212,00	424,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de ar do motor	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	64,80	64,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oleo 10w40	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,50	LT	35,00	122,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO AR MOTOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LITRO ÓLEO 5W40 API SN	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	39,00	156,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Fumigação (fogue fumaça) com máquinas termonebulizadores	LUCI REGINA WACHAKI PEREIRA - EPP	08.977.831/0001-20	3.700,00	MT2	0,84	3.108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01lt (desnatado ou semi desnatado)	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	200,00	LT	2,65	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	86,00	KM	6,10	524,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	15,00	KG	14,85	222,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	15,00	KG	15,85	237,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	18,00	KG	12,50	225,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pino	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	252,87	252,87
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC soldável "20mm" 90°	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	60,00	UN	0,20	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução soldável PVC "50mm x 40mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	1,45	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva PVC soldável "32mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	0,79	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tê PVC liso soldável "32mmx25"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	Un	3,10	46,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tê PVC liso soldável "40mmx25"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	Un	4,30	43,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Sombrite 50 %.preto	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	MT2	3,40	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador flange para caixa 40	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	11,60	116,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador flange para caixa 32	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	8,80	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	tubo galvanizado NBR 5580 85mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	18,00	MT	129,00	2.322,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tê PVC liso soldável "60"...	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	UN	10,95	164,25
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva soldavel mista 20mm x 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	0,69	13,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva PVC soldável "50mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	40,00	UN	2,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	luva PVC soldável "20mm" .	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	200,00	UN	0,25	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC soldável "60mm" 90°	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	UN	9,50	285,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC soldável "40mm" 90°	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	2,69	26,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC 45° soldável "20mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	0,45	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Fita Veda Rosca - 18 mm x 50 metros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	UN	6,85	102,75
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cap Soldavel PVC 20mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	0,39	7,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adesivo plástico frasco com pincel 175 g	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	9,85	197,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	0,49	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Baide - pastilha/tablete de cloro para consumo humano 70 pas	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	574,00	1.148,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	grosa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	59,00	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador flange para caixa 50	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	16,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador flange para caixa 20	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	6,30	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador flange para caixa 3/4	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	UN	6,95	104,25
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva PVC soldável "40mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	UN	1,45	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tê PVC liso soldável "25"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	Un	0,55	8,25
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tê PVC liso soldável "20"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	0,64	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva PVC soldável "60mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	5,85	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva PVC soldável "25mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	200,00	UN	0,27	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva de redução soldável PVC "25mm x 20mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	UN	0,85	42,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC soldável "50mm" 90°	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	2,70	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC 45° soldável "25mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	0,57	5,70
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC soldavel 25mm/20mm	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	15,00	UN	1,09	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Cap. Soldável PVC "25mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	0,44	8,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução soldável PVC "85mm x 75mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	8,49	169,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução soldável PVC "40mm x 32mm"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	20,00	UN	1,14	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ADAPTADOR CURTO PVC 20MM X 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	0,34	3,40
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador curto PVC 60	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	Un	7,00	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC soldável "25mm" 90°.	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	60,00	UN	0,30	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador flange para caixa 60	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	22,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	colar de tomada c/ trava 60	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	10,00	UN	10,50	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bomba dosadora eletrônica para produtos químicos agressivos.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	5,00	UN	897,00	4.485,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Mangueira para dosador de cloro - 6 - 35 - 1 (metros.	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	50,00	UN	3,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	boias de nivel	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	10,00	UN	26,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Registro fecho rápido rosca externa 1/2	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	25,00	UN	6,80	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Registro Gaveta 3"	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	3,00	UN	380,00	1.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC "3/4" fecho rápi	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	100,00	UN	8,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "60mm"	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	10,00	UN	26,50	265,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Borrachinha para valvula dosadora (avulsa)	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	20,00	UN	15,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL 5/16 X 1,5mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	50,00	MT	1,90	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução 50/40 rosca interna e externa	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	25,00	UN	2,39	59,75
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução 32/25 rosca interna e externa	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	25,00	UN	0,44	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	boias 3/4	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	20,00	UN	4,60	92,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo PVC Soldável 32mm (metros)	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	204,00	MT	3,14	640,56
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo PVC Soldável 75mm (metros)	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	102,00	MT	15,98	1.629,96
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo PVC soldável 25mm (metros)	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	102,00	MT	1,57	160,14
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva de correr 40mm	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	30,00	UN	20,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Nípel PVC "3/4"	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	30,00	UN	0,70	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Lâmina para serrinha de ferro	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	30,00	UN	3,75	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução soldável PVC "60mmx50mm"	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	20,00	UN	1,80	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	cabo para machado	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	4,00	UN	10,70	42,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução 60/40 rosca interna e externa	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	25,00	UN	24,90	622,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução 40/32 rosca interna e externa	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	25,00	UN	0,77	19,25
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	União soldável 60"	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	20,00	UN	26,90	538,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo PVC Soldável 50mm (metros)	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	102,00	MT	6,55	668,10
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo PVC Soldável 40mm (metros)	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	102,00	MT	4,85	494,70
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Registro fecho rápido rosca interna com união ¾	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	40,00	UN	7,90	316,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Reg. esfera com borboleta rosca interna PVC"3/4" fecho rápido	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	20,00	UN	7,20	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Luva PVC roscável "3/4"	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	30,00	UN	0,84	25,20
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25 x 3/4"	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	50,00	UN	0,80	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adesivo plástico para tubos de PVC Embalagem d 850ml	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	20,00	UN	34,00	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	alicate	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	4,00	UN	22,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo PVC Soldável 60mm (metros)	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	102,00	MT	9,97	1.016,94
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Adaptador soldável curto com bolsa e	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	20,00	UN	7,70	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Bucha de redução 25/20 rosca interna e externa	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	50,00	UN	0,45	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Tubo PVC Soldável 85mm (metros)	M Construer Ltda -ME	72.471.774/0001-01	102,00	MT	17,75	1.810,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação centímetro/coluna de Matéria DIARIO OFICAL	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	5,805	cm/co	30,99	179,91
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lampada pingo d'agua	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	Un	5,97	17,91
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOTÃO DE AR CONDICIONADO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	74,82	74,82
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT PELICULAS DE VIDRO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	298,50	298,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS,	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	7,75	HS	85,00	658,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	81,00	KM	6,10	494,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cu...	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	80,00	KM	6,10	488,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, c...	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	80,00	KM	5,45	436,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bloco de concreto 14x19x39	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	100,00	UN	3,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Emulsão asfáltica RR-1C	Gaia Rodovias Ltda	03.257.777/0001-24	165,00	LT	4,50	742,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	15,85	126,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	14,85	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	12,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	15,00	KG	15,85	237,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	18,00	KG	12,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	15,00	KG	14,85	222,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	12,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	15,85	47,55
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Motocicleta 0km, ano e modelo 2018	Itapiranga Motos Ltda	03.320.016/0001-70	1,00	UN	11.700,00	11.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Motocicleta 0km, ano e modelo 2018	Itapiranga Motos Ltda	03.320.016/0001-70	1,00	UN	11.700,00	11.700,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CARNE SUINA	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,468	KG	11,00	115,15
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pão (tipo Francês) 50g a unidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	0,559	UN	8,95	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carne de gado (carne de churrasco)	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,224	KG	17,00	173,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tomate - Ótima qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	0,777	KG	4,89	3,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pepino em conserva, vidro com 300gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	UN	4,20	12,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cebola - Ótima qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	0,746	KG	3,89	2,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 57/61

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CARNE SUINA	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,818	KG	11,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Carne de gado (carne de churrasco)	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,566	KG	17,00	60,63
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	RESTAURANTE PAULI LTDA ME	09.343.446/0001-93	6,00	UN	4,98	29,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Medalha de 60mm no formato redondo produzida da matéria	CSM EVENTOS E COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	32.566.856/0001-15	800,00	UN	6,00	4.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 53cm,com base em polímero preto, no	Djalmo Davi EPP	75.540.930/0001-37	40,00	UN	43,90	1.756,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Troféu com altura de 53cm,com base em polímero preto	DOUGLAS ALAN HEINEN	18.828.722/0001-02	40,00	UN	44,50	1.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Medalha de 70mm no formato circular, nas bordas em alto rele	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	300,00	UN	5,89	1.767,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	UNI	693,00	693,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROLAMENTO CIL CONICO 320	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	Un	315,00	315,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE AR CONDICIONADO	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	UN	326,19	326,19
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARRUELA DE AÇO	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	2,00	Un	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BOMBA DE ÁGUA	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	pç	255,00	255,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR DE BORRACHA	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROLAMENTO DE ROLOS CONICO	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	Un	346,00	346,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	FILTRO DE AR CONDICIONADO	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	1,00	UN	164,58	164,58
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso de aço	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0019-22	2,00	pç	48,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	oleo NH20W40 Ambra TR X20W40 APIGL 5	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	06.224.121/0002-84	6,00	Bal	500,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Recapagem pneu 900-20 (onibus) (educação)	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	4,00	UN	370,00	1.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Recapagem pneu 275/80R 22,5 (educação)	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	4,00	UN	480,00	1.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu.	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	80,00	KM	5,45	436,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultura.	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	80,00	KM	6,10	488,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do	TUNAPOLIS TUR LTDA	05.303.910/0001-67	94,00	KM	6,10	573,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	4,49	8,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,15	KG	1,77	9,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,25	KG	2,75	19,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,80	KG	3,25	9,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,10	KG	4,50	22,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,55	KG	4,40	11,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade, colhida recentemente, folhas d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	1,98	7,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade, colhida recentemente, folhas d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,98	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	4,49	8,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,25	KG	1,77	11,06
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,25	KG	2,75	17,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,90	KG	3,25	6,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,90	KG	4,50	17,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,45	KG	4,40	10,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,65	KG	1,58	12,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,65	13,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,99	11,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	Dz	4,49	62,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	44,50	KG	1,77	78,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	5,10	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	8,40	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	17,10	KG	4,50	76,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface de primeira qualidade, colhida recentemente, folhas d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	1,98	23,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,05	UN	9,30	28,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,60	KG	3,00	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Dz	4,49	17,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,35	KG	1,77	11,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,65	KG	2,75	15,54
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,80	KG	3,25	12,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,40	KG	4,50	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,55	KG	4,40	11,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,90	KG	1,58	10,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,30	KG	5,10	52,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,95	KG	1,77	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,70	KG	2,75	21,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,60	KG	3,25	24,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,40	KG	4,50	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,50	KG	4,40	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Dz	4,49	17,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	2,35	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	UN	2,35	58,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,85	KG	1,58	9,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,70	KG	5,10	49,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Dz	4,49	22,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,99	8,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,35	KG	1,77	28,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	17,55	KG	2,75	48,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,10	KG	3,25	23,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,50	KG	4,50	56,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,40	KG	4,40	32,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	11,698	KG	6,90	80,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho..	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,336	PCT	15,20	157,11
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pipoca para estourar pact 500g.	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	25,00	UN	2,40	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Gelatina em pó 35g sabores a escolher	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	UN	0,89	44,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copo térmico de 180ml tira com 20 unidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	3,98	159,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chá: caixinha de 10g com 10 saquinhos cada caixa, nos sabore	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	2,49	49,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RACHÃO	Britador Oeste Ltda	76.576.396/0001-81	12,00	M3	56,95	683,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação centímetro/coluna de Matéria DIARIO OFICAL	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	4,781	cm/co	30,99	148,16
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação centímetro/coluna de Matéria DIARIO OFICAL	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	5,805	cm/co	30,99	179,91
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação centímetro/coluna de Matéria DIARIO OFICAL	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	4,781	cm/co	30,99	148,16
						Total Geral ---->	429.031,73